
AKČNÍ PLÁN 2024



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Optimalizace 
měsíčníku

1.1.

K
va

lit
n

í r
ad

n
ic

e 
sl

ou
ží

cí
 li

d
em

 

1.1.1. Transparentní 
radnice   

Dochází k postupnému posunu v obsahu (měsíč-
ník tvoří komunitu, není jen informačním kaná-
lem), efektivitě vydávání (změnou dodavatele se 
sníží cena a navýší počet znaků), přechází se na 
udržitelnější model (užije se recyklovaný papír)

KS

Nová vizuální 
identita 

městské části
1.1. 1.1.1. Transparentní 

radnice 

Získáme novou vizuální identitu a zavedeme ji do 
všech komunikačních kanálů. Nová vizuální 
identita bude městskou část a její aktivity sjed-
nocovat, bude zajímavá, nadčasová, přehledná 
a podpoří identifikaci a hrdost u místních obyvatel. 
Posílí přímou i jednotnou komunikaci s občany.

KS, OIN, KT

Efektivní 
zaměstnanec netápe

1.1. 1.1.3. Postupné zlepšo-
vání řízení úřadu   

Vytvoříme efektivní onboarding a předávání know-
-how. Součástí projektu bude i vybudování nového 
intranetu s manuály a informacemi (nejen) pro 
nové zaměstnance. Jde o pokračování a rozšíření 
projektu „Profi úřad“.

KT, OIN 
a OKK

Bezpečný úřad 1.1. 1.1.3. Postupné zlepšo-
vání řízení úřadu   

Implementujeme organizační, fyzická a kyberne-
tická bezpečnostní opatření a aktualizujeme směr-
nice a pracovní postupy pro zajištění bezpečného 
fungování úřadu.

OIN, OHS, 
KT, OKK

Vylepšené 
technologické 

zázemí
1.1. 1.1.3. Postupné zlepšo-

vání řízení úřadu   

Cílem je vytvářet takové technické zázemí, které 
zabezpečuje bezproblémový chod úřadu a využí-
vat technologie zefektivňující procesy a činnosti.

OIN a OEK, 
KT, OHS

Technologické 
vylepšení 

pro klienty úřadu
1.1. 1.1.4.

Spokojený 
zaměstnanec 
vstřícné radnice   

Díky elektronické úřední desce, platbomatu 
a Wi-Fi zajistíme větší pohodlí klientů. OIN a OEK

ÚMČ jako 
konkurenceschopný 

zaměstnavatel
1.1. 1.1.4.

Spokojený 
zaměstnanec 
vstřícné radnice   

Zvýšíme konkurenceschopnost ÚMČ Praha 10 jako 
zaměstnavatele skrze spokojenost zaměstnanců: 
poznáme potřeby zaměstnanců s důrazem na 
jejich zdraví a na možnost skloubit rodinný a pra-
covní život. Zároveň dojde ke změně dodavatele 
benefitů a struktuře zaměstnaneckých benefitů. 

KT a OHS



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Snížení energetické 
náročnosti škol

  

1.2.

M
ěs

ts
k

á 
čá

st
 je

 d
ob

rý
m

 
h

os
p

od
ář

em
   

 

1.2.1.
Hospodárné na-
kládání s majet-
kem   

Koncepčně snižujeme energetickou náročnost 
škol: pro rok 2024 se bude aktivita týkat ZŠ Nad 
Vodovodem a MŠ Magnitogorská. 

OMP

Aktualizace 
strategického plánu

1.2. 1.2.2.
Efektivní a účel-
né spravování 
financí    

Zrevidujeme vizi, cíle a opatření na základě vy-
hodnocení, participace a nových demografických 
posunů, aby všechny projekty a rozpočet byly i na 
dalších 5 let v souladu se strategickým směřová-
ním městské části. Rovněž aktualizujeme metodi-
ku vedoucí ke sjednocení procesů.

KT

Dotační řízení 2024 
a Zásobník projektů

 – partnerství pro 
Prahu 10

1.2. 1.2.2.
Efektivní a účel-
né spravování 
financí    

Podpoříme aktivity a organizace působící v MČ Pra-
ha 10 ve prospěch občanů MČ Praha 10 v těchto 
oblastech: Kultura; Sport, mládež a volný čas; Soci-
ální a zdravotní oblast; Ochrana životního prostředí 
a udržitelný rozvoj, Podpora občanských aktivit pro 
úpravu veřejného prostoru, komunitní a sousedské 
akce a akce menšího rozsahu významné pro kultur-
ní a společenský rozvoj městské části.  

OKP

Budova radnice 
na Vršovické

1.2. 1.2.3.
Budova úřadu 
odpovídající 21. 
století    

Rozhodneme o postupu a podnikneme kroky 
k realizaci. OMP

Revitalizace parků 2.1.

K
va

lit
n

í p
éč

e 
o 

ži
vo

tn
í 

p
ro

st
ře

d
í 

2.1.1. Zvyšovat kvalitu 
veřejné zeleně   

Druhá fáze revitalizace plochy v Parku Solidarita 
(jižní část). 
 
Pokračování revitalizace parku Ruth Bondyové. 
Elektřina u pódia v Malešickém parku.

OŽP

Aktualizace mapy 
životního prostředí

2.1. 2.1.2.
Šetrné nakládá-
ní s přírodními 
zdroji

Aktualizace desítkové mapy životního prostředí  
v digitální i analogové verzi. OŽP



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Městská část 
jako průvodce 

veřejnosti k ochraně 
životního prostředí  

2.1.

A
k

ti
vn

í z
ap

oj
en

í 
ve

ře
jn

os
ti

 
d

o 
p

éč
e 

o 
ži

vo
tn

í 
p

ro
st

ře
d

í  2.2.2.

Podporovat 
a realizovat 
osvětu o život-
ním prostředí

Zvýšíme podporu biologické rozmanitosti a zahájí-
me zakládaní květnatých luk.
 
Rozšíříme možnost separace odpadů v bytových 
domech městské části.
 
Podpoříme předcházení vzniku odpadů na farmář-
ských trzích a při akcích MČ. 

OŽP, OBN 
a OKP

Energetický 
management 
městské části 

Praha 10

3.1.
U

d
rž

it
el

n
á 

sp
ot

ře
ba

 ú
řa

du
 

a 
je

h
o 

or
g

an
iz

ac
í  

3.1.1.
Energeticky 
efektivní správa 
budov   

Schválíme směrnici k energetickému manage-
mentu. Zahájíme budování nového a koncepčního 
systému energetického managementu Prahy 10. 

OMP a OHS

Zavedeme 
systematicky 
udržitelnější 

nákup spotřebního 
zboží pro ÚMČ 

Praha 10 

3.1. 3.1.2.

Prosazovat 
společenskou 
odpovědnost při 
nákupech   

Zajistíme nákup materiálu, jehož spotřeba pro-
dukuje minimální množství odpadu, který lze 
ekologicky likvidovat a recyklovat. Vytvoříme plán 
nákupu spotřebního zboží ve formě směrnice.

OHS



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Desítka 
bez odpadů

3.2.

O
d

p
ov

ěd
n

é 
n

ak
lá

d
án

í 
s 

od
pa

d
y 

a 
p

ře
d

ch
áz

en
í 

je
jic

h
 v

zn
ik

u
  

3.2.1.

Snižovat produk-
ci odpadů a pod-
porovat jejich 
další využití   

Minimalizujeme použití jednorázových obalů na 
úřadě.  
Zajistíme ekologické třídění odpadů i další osvětu 
mezi občany a organizacemi působícími v Praze 10. 
Zasadíme se o otevření re-use pointu ve sběrném 
dvoře.

OŽP a OBN

Navýšení 
parkovacích 

kapacit  

4.2.

Zk
lid

ň
ov

at
 a

u
to

m
ob

ilo
vo

u
 

d
op

ra
vu

  

4.2.1.

Utvářet kvalitní 
systém parková-
ní sloužící obyva-
telům Prahy 10   

Navýšíme parkovací místa na nevyužitém pozem-
ku v ulici Dřevčická, souběžně s tramvajovou tratí. 
Vystavíme parkovací kontejnery v Obloukové.

ODO

Chodníkový 
program

4.2. 4.2.2.

Prosazovat 
úpravy dopravně 
nebezpečných 
a rizikových míst   

V rámci chodníkového programu průběžné mapu-
jeme problémová místa opravujme je, případně je 
předáváme k řešení správci komunikace.

ODO

Podpoříme 
alternativní druhy 

dopravy
4.2. 4.2.3.

Podporovat al-
ternativní druhy 
dopravy   

Prohloubíme spolupráci s BESIP k instalaci cy-
klostojanů, budeme řešit parkovací místa sdíle-
ných dopravních prostředků. Vytvoříme opatření 
k umístění dobíjecích stanic pro elektromobily.

ODO



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Budeme nadále úzce 
spolupracovat 

s příspěvkovými 
organizacemi

5.1.

K
va

lit
n

í i
n

fo
rm

ov
an

os
t,

 
sp

ol
u

p
rá

ce
 a

 o
sv

ět
a 

v 
ob

la
st

i p
re

ve
n

ce
 n

em
oc

í 
a 

p
od

p
or

y 
zd

ra
ví

   

5.1.1.

Spolupracovat 
s lékaři a dalšími 
organizacemi 
v oblasti zdraví   

Podpoříme Centrum sociální a ošetřovatelské po-
moci a Léčebnu dlouhodobě nemocných Vršovice, 
p.o., a to nejen finančně. 

OSO

Naplníme memorandum 
o spolupráci 

s Fakultní nemocnicí 
Královské Vinohrady

5.1. 5.1.1.

Spolupracovat 
s lékaři a dalšími 
organizacemi 
v oblasti zdraví   

Zrealizujeme projekty paliativní péči, projekty na 
pomezí zdravotní a sociální péče, iniciativu eHe-
alth a informační kampaně pro seniory o zdravot-
ních službách, navážeme spolupráci na osvětových 
akcích.

OSO a KT

Oceníme výjimečné 
aktéry v péči o zdraví 

v MČ Praha 10
5.1. 5.1.1.

Spolupracovat 
s lékaři a dalšími 
organizacemi 
v oblasti zdraví   

Připravíme a zrealizujeme slavnostní předávání 
Janského plaket pro bezpříspěvkové dárce krve.  
Poděkujeme praktickým lékařům s návazností na 
přehled o sociálních službách.

OSO

Dotační program na 
zajištění paliativní péče 

pro občany městské 
části Praha 10

5.1. 5.1.1.

Spolupracovat 
s lékaři a dalšími 
organizacemi 
v oblasti zdraví   

Podpoříme těžce nemocné občany městské části 
Praha 10, kterým je poskytována paliativní péče ve 
formě lůžkového či mobilního hospice, a zároveň 
poskytovatele zdravotních služeb poskytujících 
lůžkovou nebo mobilní paliativní péči.  

OSO

Opravíme dětská 
hřiště, sportoviště 

a agility a otevřeme 
školní hřiště veřejnosti

5.2.

P
es

tr
á 

n
ab

íd
k

a 
sp

or
to

vn
íc

h
 a

 v
ol

n
o

-
ča

so
vý

ch
 a

k
ti

vi
t 

p
ro

 k
až

d
éh

o 
 

5.2.1.
Využívat, moder-
nizovat a udržo-
vat sportoviště   

Budeme systematicky opravovat dětská hřiště dle 
s veřejností konzultovaných projektů. OŽP

Nabídneme 
veřejnosti pestrou 
škálu sportovních 

a volnočasových aktivit

5.2. 5.2.2.

Vytvářet pod-
mínky pro ak-
tivní spolupráci 
a podporu klubů, 
spolků v oblasti 
sportu  

Uspořádáme, podpoříme a zajistíme sportovní 
akce, např. ceremoniální akce v oblasti sportu, po-
bytové a příměstské tábory, akce pro seniory.    

OKP

Trenéři ve škole 5.2. 5.2.2.

Vytvářet pod-
mínky pro ak-
tivní spolupráci 
a podporu klubů, 
spolků v oblasti 
sportu    

Zapojíme místní sportovní trenéry do výuky těles-
né výchovy v prvních ročnících základních škol for-
mou tandemové výuky spolu s učitelkou pomocí 
programu Trenéři ve škole, v roce 2024 si klademe 
za cíl implementovat program i na druhou část 
škol.  

OŠK



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Spolupráce 
s podnikateli

 

6.1.

P
ra

h
a 

10
 p

ro
 

p
od

n
ik

at
el

e 
a 

p
od

n
ik

at
el

é 
p

ro
 P

ra
h

u
 1

0
  

6.1.1.

Vytvořit funkční 
systém spoluprá-
ce mezi radnicí 
a podnikateli   

Zrealizujeme anketu Podnikatel Desítky 2024 KS

Navýšíme 
školní kapacity

7.1.

In
sp

ir
at

iv
n

í a
 v

st
ří

cn
é 

p
ro

st
ře

d
í o

b
ec

n
íc

h
 š

ko
l 

s 
d

os
ta

te
čn

ou
 k

ap
ac

it
ou

7.1.1.
Rozšiřování ka-
pacit mateřských 
a základních škol        

Navýšíme kapacity ZŠ Hostýnská ve dvou etapách. 
Navýšíme kapacity v ZŠ Švehlova. OMP

Zmodernizujeme 
stávající školy 

7.1. 7.1.2.

Oprava a moder-
nizace stávají-
cích mateřských 
a základních škol   

Dostavíme, vybavíme a zprovozníme novou ZŠ 
V Olšinách, vymezíme školský obvod, přivítáme 
nový personál a zajistíme tvorbu ŠVP a vzdělávací 
koncepce.  
V MŠ Jasmínova upravíme hospodářský pavilon. 

OMP a OŠK

Zlepšíme zázemí 
školního stravování

7.1. 7.1.4.

Kvalitní škol-
ní stravování 
s odpovídajícím 
zázemím        

Zrekonstruujeme kuchyně v ZŠ Břečťanová a v ZŠ 
Švehlova. OMP



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Moje stopa ve škole – 
participativní 

rozpočet
7.2.

Šk
ol

a 
v 

ce
n

tr
u

 d
ěn

í  7.2.1.

Rozvoj žáků ve 
všech oblastech, 
podpora rovných 
příležitostí a ino-
vativní vzdělá-
vání   

Zapojíme žáky základních škol zřizovaných 
MČ Praha 10 do rozhodovacího procesu pro zkvalit-
nění vnitřního prostředí školy a vnějšího prostředí 
školních pozemků.    

KT

Posílíme 
program prevence 

ve školách
7.1. 7.2.2.

Školy jako lokální 
kulturně-vzdělá-
vací centra

Posílíme primární a selektivní prevence v ZŠ (pro-
gramy společnosti Proxima Sociale o. p. s , Život 
bez závislostí aj), primární prevence v MŠ (progra-
my o zdravé stravě, bezpečném chování na ulici, 
hygieně, nevhodném chování apod.), zanalyzu-
jeme účinnost prevence v základních školách; 
finančně podpoříme školní metodiky prevence. 
Cílem primární prevence je zamezit či snížit výskyt 
a šíření rizikového chování, ale také výchova ke 
zdravému životnímu stylu a k rozvoji pozitivního 
sociálního chování a psychosociálních dovedností 
i zvládání zátěžových situací osobnosti.

OŠK

Místní akční plán rozvo-
je vzdělávání na území 
městské části Praha 10 

(MAP IV)

7.2. 7.2.3.
Spolupráce mezi 
všemi školami na 
území Prahy 10   

Podpoříme využívání grantů, dotací, výzev, projek-
tů, rovněž profesního rozvoje zaměstnanců škol, 
přispějeme na autoevaluační procesy škol, síťování 
škol i přenos informací.

OŠK

Opravíme 
a zmodernizujeme 
významná centra 

kultury   

8.1.

In
sp

ir
uj

íc
í 

p
ro

st
ře

d
í 

p
ro

 r
oz

vo
j 

k
u

lt
u

ry
  

8.1.1.

Zajistit kvalitní 
podmínky pro 
rozvoj kultur-
ních, komunit-
ních a spole-
čenských aktivit 
obyvatel   

Dokončíme projektové dokumentace a navážeme 
na ně v Kulturním domě Barikádníků a ve Strašnic-
kém divadle.

OMP

Nabídneme 
veřejnosti pestré 
kulturní zážitky

8.2.

P
ra

h
a 

10
 

k
u

lt
u

rn
ěj

ší
  

8.2.1.

Podporovat 
informovanost 
o významných 
osobnostech, 
historii a památ-
ných místech      

Uspořádáme události, které všem cílovým skupi-
nám dopřejí možnost kulturního zážitku přímo na 
Desítce, a to se zřetelem k duchu a historii Prahy 
10, jak se zrcadlí v dnešní době. Speciální pozor-
nost bude kladena na tematický rok, Letní scénu, 
komorní koncerty vážné hudby a architektonické 
vycházky, ale i na akce spojené s tradičními svátky 
(Masopust, Svatomartinské slavnosti, Vánoce).

OKP



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Podpoříme 
lokální kulturu

8.3.

P
es

tr
á 

n
ab

íd
k

a 
vo

ln
oč

as
ov

ýc
h

 a
k

ti
vi

t 
   

 

8.3.1.

Podporovat vol-
nočasové akti-
vity pro širokou 
veřejnost      

Městská část dává místním spolkům v oblasti 
kultury/sportu a volnočas. aktivit možnost síťo-
vání prostřednictvím fóra kulturních aktérů, akce 
Sejdeme se na Desítce či Dobrovolníka roku. Aktéři 
se rovněž oslovují ke spolupráci na realizaci akcí 
spojených s tradičními svátky a tematickým rokem 
(resp. napříč kulturními akcemi). 

OKP

Obnovíme vilu 
Karla Čapka

8.4. 8.4.1.

Představovat 
památkově hod-
notné objekty 
a lokality na 
území městské 
části   

Celková obnova vily Karla Čapka a zpřístupnění 
veřejnosti. OMP

Vytvoříme evidenci 
a dokumentaci 

kulturního
 dědictví pro potřeby 

jeho podpory

8.4. 8.4.1.

Představovat 
památkově hod-
notné objekty 
a lokality na 
území městské 
části   

Vytvoříme živou a dostatečně hlubokou evidenci 
a dokumentaci kulturního dědictví pro potřeby 
jeho podpory. Tato databáze pro veřejnost 
vznikne ve snaze přiblížit lidem z pohodlí domova 
bohatství Prahy 10.

OKP

Projekt pietního místa 
s posezením u Kapličky 

Malešice
8.4.  8.4.2.

Motivovat maji-
tele památkově 
hodnotných 
objektů k citli-
vému přístupu 
při jejich užívání 
a obnově

Realizace pietního a odpočinkového místa Kaplič-
ka Malešice – zbývající vítězný projekt participativ-
ního rozpočtu Moje stopa.

OŽP, OMP 
a OKP



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Komunitní plánování 
sociálních 

a návazných služeb

PŘÁTELSKÁ
PRAHA IO

  

9.1.

 K
va

lit
n

í s
oc

iá
ln

í p
éč

e 
a 

sl
u

žb
y 

 

9.1.1.

Komunitní plá-
nování sociálních 
a návazných 
služeb   

Pokračující proces komunitního plánování sociál-
ních a návazných služeb je spolupráce klíčových 
aktérů/dotčených subjektů, tj. zadavatele (městská 
část), uživatelů (klientů), veřejnosti a poskytovatelů 
sociálních a návazných služeb při vytváření plánu 
a vyjednávání o budoucí podobě služeb a realizaci 
konkrétních kroků.  

OSO

Nadstandardně 
podpoříme sociální péči 

a služby

PŘÁTELSKÁ
PRAHA IO

9.1. 9.1.2.
Financování 
sociální péče 
a služeb   

Dlouhodobě a systematicky podporujeme potřeb-
né či o ně pečující osoby, a to díky: 1. dotačnímu 
programu na podporu dětí ZTP/P (Poskytnuté fi-
nanční prostředky pomohou dětem s těžkým zdra-
votním postižením i pečujícím osobám, které se 
v době, kdy jejich dítě navštěvuje školní vyučování, 
mohou věnovat svým potřebám, a tím čerpat sílu 
na další péči.) 2. tísňové péči (díky níž jsm schop-
ni poskytnout finanční dary uživatelům sociální 
služby tísňové péče), 3. terénnímu programu pro 
osoby bez přístřeší, 4. nízkoprahovému centru, kte-
ré poskytuje ambulantní, popřípadě terénní služby 
cílové skupině děti a mládež ve věku od 6 do 26 let, 
které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy 
a které se ocitly v nepříznivé sociální situaci, 5. re-
socializačnímu pobytu dětí a mládeže a 6. street 
akcím, díky nimž mohou (nejen) klienti terénního 
programu pro děi a mládež využít pestré nabídky 
trávení volného času.

OSO

Udržíme 
nadstandardní 
nabídku služeb 

v sociální oblasti

PŘÁTELSKÁ
PRAHA IO

9.1. 9.1.2.
Financování 
sociální péče 
a služeb   

Dlouhodobě nabízíme k bezplatnému využití 
služby, které přesahují běžnou, už tak komplexní 
činnost sociálního odboru městské části, protože 
jejich dopad je zásadní pro komplexní vyřešení 
situace klientů. Jde o služby právního poradenství 
a mediace pro ty, kteří se ocitnou v tíživé situaci.

OSO

Informujeme cílové sku-
piny i širokou veřejnost 

o sociální péči a služ-
bách

PŘÁTELSKÁ
PRAHA IO

9.1. 9.1.3.
Infomovanost 
o sociální péči 
a službách   

Uspořádáme veletrh sociálních a návazných slu-
žeb, na němž se představí více než 40 organizací 
nabízejících služby našim občanům. Aktualizuje-
me katalog sociálních a návazných služeb. Podě-
kujeme dobrovolníkům v sociální oblasti za jejich 
činnost.

OSO



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Oceníme 
činnost IZS

PŘÁTELSKÁ
PRAHA IO

9.2.

B
ez

p
eč

n
é 

p
ro

st
ře

d
í p

ro
 

vš
ec

h
n

y 
sk

u
p

in
y 

ob
yv

at
el

  9.2.3.

Podporovat slož-
ky Integrované-
ho záchranného 
systému   

Zajistíme materiální a finanční podporu jednotli-
vých složek IZS, abychom podpořili dovybavení Po-
licie ČR a Hasičského záchranného sboru a finanč-
ní přispěli na odměny strážníků Městské policie.  

OHS

Vytvoříme 
dostatečnou 

infrastrukturu 
pro rodiny

PŘÁTELSKÁ
PRAHA IO

9.3.
P

ří
zn

iv
é 

p
ro

st
ře

d
í 

a 
p

od
m

ín
ky

 
p

ro
 r

od
in

y 
 

9.3.1.
Systémově rea-
govat na potřeby 
rodin   

Vznikne záměr nového rodinného centra na Praze 
10, zmapujeme služby, které se týkají rodin, aby-
chom mohli reagovat na jejich skutečné problé-
my a potřeby, a vytvoříme rozcestník pro rodiny, 
abychom je mohli co nejlépe informovat o dění či 
službách v jejich okolí. Dokončíme Jesle Jakutská 
a budeme pokračovat v podpoře dětských skupin 
v CSOP. Na rodiny myslíme  i v programu dostup-
ného bydlení.

KT a OMP

Zrekonstruujeme 
volné byty 

ve správě MČ P10

PŘÁTELSKÁ
PRAHA IO

9.4.

D
os

tu
p

n
é 

a 
so

ci
ál

n
í 

by
d

le
n

í 9.4.2.

Zajišťování oprav 
bytového fondu 
ve správě MČ 
Praha 10    

Opravíme, popř. technicky zhodnotíme volné byty. OBN



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Posílíme sociální 
soudržnost

10.1.

Lo
k

ál
n

ě 
re

ag
ov

at
 n

a 
zm

ěn
y 

k
lim

at
u

10.1.1.
Partnerstvím 
k udržitelnému 
rozvoji

Podpoříme národnostní menšiny a integraci ci-
zinců, se zvláštním zřetelem k začleňování cizinců 
s dočasnou ochranou. Budeme partnery pro místní 
spolky, které napomáhají integraci, a zároveň po-
rozumíme potřebám cizinců na Praze 10, abychom 
mohli lépe reagovat na jejich potřeby a problémy.

KT

Pasportizace 
a plán zeleně

10.2. 10.2.1. Lokálně reagovat 
na změny klimau

Vytvoříme nový plán péče o veřejnou zeleň, rovněž 
se vysoutěží noví dodavatelé těchto služeb. Za 
podpory 51. Výzvy OP Životní prostředí zmapujeme 
plochy veřejné zeleně a ve spolupráci s odbor-
ným garantem z akademické sféry připravíme 
plán efektivních adaptačních opatření na změnu 
klimatu.

OŽP

Městská část jako 
průvodce veřejnosti 
k ochraně klimatu

10.2. 10.2.1. Lokálně reagovat 
na změny klimau

Prostřednictvím osvětových a vzdělávacích akcí 
dle různých cílových skupin zapojíme do ochrany 
životního prostředí i do podpory udržitelného roz-
voje širší veřejnost (např. ETUR, spolupráce s MŽP 
apod.) 
Nadále zrealizujeme programy, které vedou veřej-
nost k zájmu o sounáležitost se zelenými pro-
stranstvími a k péči o ně: Stromy za narozené děti, 
Adoptuj strom a Významné stromy Prahy 10. 

OŽP a KT



Název 
projektu/aktivity Oblast číslo 

cíle Cíl
číslo 
opat-
ření

Opatření Stručný popis projektu/aktivity

Garant 
a spolu-
pracující 
odbor(y)

Staré Vršovice: 
Dílčí generel veřejných 
prostranství Prahy 10

11.1.

M
od

er
n

í z
p

ů
so

b
 p

lá
n

ov
án

í 
a 

ro
zv

oj
e 

ve
ře

jn
éh

o 
p

ro
st

or
u

  

11.1.2.

Tvorba a důsled-
né používání 
podrobnějších 
plánovacích ná-
strojů   

Dílčí generel doplňuje Generel veřejných pro-
stranství městské části o podrobnější vrstvu, a to 
v územích s komplikovanější strukturou veřejných 
prostranství. V roce 24 vyhotovení generelu na 
základě podzimní participace. Jde o poslední dílčí 
generel.

KHA

Postaráme se 
o revitalizaci okolí 

Botiče
11.1. 11.1.2.

Tvorba a důsled-
né používání 
podrobnějších 
plánovacích ná-
strojů   

Postupná přeměna a kultivace okolních ploch 
koryta Botiče, které by se do budoucna mohly pro 
tamní návštěvníky ještě více zatraktivnit. Obnovení 
mobiliáře a doplnění dalšími prvky, např. poby-
tovými schodišti či menšími bodovými schody 
k sezení na břehu. Doplnění vhodného mobiliáře 
a prvků volnočasových a sportovních aktivit v okolí 
Záběhlického jezu. Dvě území: Petrohradská a vr-
šovická promenáda u seřadiště. 

KHA

Zrealizujeme park 
a prostranství kolem 

metra Strašnická.
11.1. 11.1.2.

Tvorba a důsled-
né používání 
podrobnějších 
plánovacích ná-
strojů   

Zpracování kompletní projektové dokumentace 
pro revitalizaci prostoru, aby působil přehledně 
a poskytoval odpočinková místa.

KHA

Vytvoříme propracova-
né podklady k novým 
stavebním záměrům

11.1. 11.1.2.

Tvorba a důsled-
né používání 
podrobnějších 
plánovacích ná-
strojů   

Proběhnou dvě architektonické soutěže, jedna 
bude rovněž v roce 2024 rozpracována na projek-
tovou dokumentaci.

KHA

Metodika spoluúčasti 
privátního sektoru 

na veřejných výdajích.
11.2.

Se
b

ev
ěd

om
ý 

p
ří

st
u

p
 

M
Č

 P
ra

h
a 

10
 

p
ři

 r
oz

vo
ji 

ú
ze

m
í  

11.2.2.

Zlepšování 
koordinace 
záměrů v území 
se soukromými 
investory

Vzájemnou spoluprací se soukromými investory 
zkvalitníme veřejný prostor a veřejnou infrastruk-
turu.

KHA


